

واکنش تند باشگاه استقلال به افزایش سهمیه خارجی پرسپولیس

نتایج فصل جدید را دستکاری نکنید

واکنش روز

رضاحمدی

خبرنگار

فرشید سمعی با ارسال نامه‌هایی خطاب به نایب رئیس فدراسیون فوتبال و رئیس کارگروه ناظر بر قراردادهای فدراسیون فوتبال، رئیس کمیته تدوین مقررات و رئیس کمیته تعیین وضعیت، مراتب اعتراض رسمی باشگاه استقلال مبنی بر احتمال عطف به ماسبق نمودن تغییرات در مقرر سهمیه بازیکنان خارجی را اعلام کرد.

بر اساس دستورالعمل ناظر بر قراردادهای لیگ بیست و سوم، مقرر شده بود که به ازای هر بازیکن خارجی که در کمتر از ۶۰ درصد دقیق بازی حضور داشته، از سهمیه ۱+۵ بازیکن خارجی تیمش کسر شود. در همین راستا سهمیه بازیکنان خارجی باشگاه پرسپولیس به دلیل حضور اندک نبیل باهوئی و وحدت هانوف با کسر دو سهمیه مواجه خواهد شد اما فدراسیون فوتبال تاکنون

شفاف‌سازی نکرده است. در بیانیه باشگاه استقلال در اعتراض به این موضوع آمده است: «فرشید سمعی، مدیرعامل باشگاه استقلال، در این نامه‌ها با استناد به قوانین مندرج در آیین نامه نقل و انتقالات رقابت‌های

لیگ برتر صراحتاً یاد آور شد، هرگونه عطف به ماسبق نمودن مصوبه جدید در خصوص سهمیه بازیکنان خارجی و اضافه نمودن بازیکنان خارجی (برخلاف آیین نامه حاکم بر فصل پیش مسابقات) به برخی باشگاه‌ها

دخالت در تعیین نتایج فصل آینده به حساب می‌آید و باعث رقابتی ناعادلانه در فصل آتی خواهد شد که به هیچ عنوان قابل پذیرش نخواهد بود. از این رو کاملاً ضروری است افراد دخیل در این موضوع اجازه دهند



باشگاه استقلال به عنوان یک باشگاه قانونگرا تا به امروز از کلیه مصوبات قوانین و مقررات جاری در فوتبال پیروی کرده است

حاکمیت قانون در فوتبال همچنان پابرجا بماند و از تضعیف آن دست بردارند. باشگاه استقلال به عنوان یک باشگاه قانونگرا تا به امروز از کلیه مصوبات، قوانین و مقررات جاری در فوتبال پیروی کرده است. از این رو از

ارکان فوتبال ایران انتظار دارد از قانون مصوب خود محافظت نمایند. در پایان این بیانیه آمده است: «در صورتی که قانونگذاران خود به قانون مصوب اهمیت ندهند، انتظار احترام به قانون از سوی دیگران، آرزوی عبث و بیهوده خواهد بود. لازم به ذکر است مدیرعامل استقلال پس از ارسال نامه‌های مذکور در فواصل مختلف زمانی و مذاکره با مسئولان تصمیم‌گیرنده در این خصوص، نگرانی شدید خود را ابراز داشته و آثار برآمده از تصمیمات آتی آنان را برشمرده و درخواست کرده جهت تحکیم و تثبیت قانون گام برداشته و اجازه دهند کلیه باشگاه‌های حاضر در مسابقات زیر چتر قانون، از موهبت عدالت برخوردار شوند.»

واکنش باشگاه استقلال بیانگر عمق ناراحتی مسئولان این باشگاه درباره احتمال بازگشت به قوانین گذشته به سود باشگاه پرسپولیس است و اینکه چرا فدراسیون فوتبال و کمیته‌های مربوطه به خواست باشگاه استقلال در این راستا روشنگری نمی‌کنند، سؤالی است که پاسخ مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال را می‌طلبد. بدون شک اگر فدراسیون فوتبال قوانینی را که فصل پیش به اجرا گذاشت با بازگشت به قوانین قبل‌تر به نوعی نادیده بگیرد، باشگاه استقلال بیشترین لطمه را از این ماجرا خواهد دید و چه بسا استقلال مدیرعامل این باشگاه که اعلام کرده چنین اقداماتی عیناً دست بردن در نتایج است به حقیقت پیبوند.

اردوگاه آبی

خدا حافظی یامگا با هواداران آبی



کوبین یامگا خیلی تلاش کرد در فصل جدید نیز در کنار استقلال باشد اما شرایط جسمانی او این اجازه را به مدافع هافبک خلاق و گلزن استقلال نداد تا در حالی که یک چشمش فقط ۱۰ درصد بیبایی دارد، در ترکیب استقلال فصل بعد به میدان برود. یامگا حتی در یک بازی تدارکاتی نیز حضور یافت و موفق شد پاس گل هم بدهد که رسانه‌ها روی این موضوع خیلی مانور دادند و در آن ایام احساس شد که شاید نکونام بخواهد نام این بازیکن را در فهرست لیگ بعد نیز قرار دهد اما در نهایت نام یامگا از لیست استقلال خارج شد تا احتمال بازگشت این بازیکن به صفر برسد. کوبین که خود نیز انگار بابت بازگشت به ترکیب استقلال دیگر امیدی ندارد و از خروج نامش از لیست خبردار شده، در پیامی از هواداران استقلال تشکر کرد: «از ابراز لطف مردم و هواداران استقلال بسیار ممنونم. ضمن اینکه در این مدت از آنها بازخوردهای مثبتی دریافت کردم و از این بابت هم بسیار خوشحال هستم.»

تشکر حامدی فر از استقلالی‌ها



امید حامدی فر، هافبک جوان فصل پیش که در فصل جدید جایی در ترکیب آبی‌ها ندارد با انتشار متنی در صفحه شخصی‌اش از هواداران باشگاه استقلال تشکر کرده تا به نوعی تقدیر خود را از حمایت‌های آبی‌دلان در فصلی که گذشت به رخ بکشد. شاید اگر حامدی فر در فصل بیست‌وسوم قدری در رفتار خود حرفه‌ای عمل می‌کرد، نکونام او را در لیست نامه نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال در دستش داد و موجب شد نکونام روی نام او قلم قرمز بکشد. البته شاید جدایی از استقلال و پیوستن به تیم گل‌گهر سیرجان تا حدی برای حامدی فر تصمیم خوبی هم باشد و موجب شود او در فصل جدید بازی‌های بیشتری انجام دهد و با اصول حرفه‌ای بیشتر آشنا شود و روزی دوباره به استقلال بازگردد. به هر حال حامدی فر جوان است و هنوز فرصت برای بازگشت به استقلال دارد.

معمای دستیار خارجی

در حالی که کادر فنی استقلال در حال آماده‌سازی این تیم برای حضور در لیگ برتر است و همه همکاران فصل پیش به جز مهدی هاشمی نسب به نوعی حفظ شده‌اند اما هنوز تکلیف دستیار خارجی که قرار بود به مجموعه اعضای کادر فنی کنونی اضافه شود، روشن نیست و جواد نکونام نام همکار جدید خود را به باشگاه نداده است. در روزهای اخیر بار دیگر این شایعه دهان به دهان شده که شاید دستیار جدید خارجی استقلال هفته آینده در تمرینات آفتاب‌یی شود اما نزدیکان به جواد نکونام این خبر را هنوز تأیید نکرده‌اند و روشن نیست دستیار جدیدی که از آن نام برده می‌شود، اساساً چه کسی است و آیا نکونام نام فرد جدیدی را به باشگاه استقلال اعلام کرده یا خیر؟! به هر حال تا کنون همه دستیاران فصل پیش در کادر حضور دارند و هیچ گزینه جدیدی هم اضافه نشده است. حتی صحبت از بازگشت مهدی هاشمی نسب هم هست.

ادامه حمایت از رضاییان



از زمانی که رامین رضاییان به استقلال پیوسته، پیشکش‌سوتی نیست که از این بازیکن حمایت نکند. همه استقلالی‌های قدیمی متفق‌القول بر این باورند که رامین رضاییان می‌تواند یک کمک ویژه برای استقلال باشد و به این تیم یاری رساند. برخلاف جبهه سرخ که شاید براین باورند که رضاییان در استقلال موفق نخواهد بود اما استقلالی‌های قدیمی سخت براین باورند که رضاییان در استقلال به یک بازیکن کلیدی و مهم تبدیل خواهد شد. در ادامه حمایت‌ها از رضاییان این بار عباس سرخاب، چهره دوست‌داشتنی قدیمی باشگاه استقلال از حضور رضاییان در استقلال حمایت کرده است. او گفته: «بگذرد درباره رضاییان مطمئن هستم که او می‌تواند فصل آینده بهترین فوتبالیست لیگ شود. قطعاً حضورش در استقلال انگیزه او را دو برابر می‌کند و قول می‌دهم که رضاییان نه تنها با این فشارها عقب‌نشینی نکند بلکه مهاجمی تر شود و یک فوتبال خیلی خوب را در استقلال از خودش ارائه خواهد کرد.»

استقلال از بدنسازی غفلت نمی‌کند آماده برای ۳ جام

گزارش

مربیان استقلال در این فصل تمرینات فشرده‌ای را برای آمادگی بدنی بازیکنان در نظر گرفتند که نسبت به گذشته سنگین‌تر بود. مربیان استقلال با علم به اینکه این تیم در فصل جدید باید در ۳ جام شرکت کند، اقدامات گسترده‌ای را در این راستا انجام دادند و با تست‌گیری‌های دقیق و درعین حال تمرینات تخصصی برای بازیکنان کوشیدند آمادگی بدن آنها را به حد مطلوبی برسانند. تیم استقلال در فصل جاری بازی‌های متعددی را پیش رو دارد. آبی‌ها هم درگیر لیگ نخبان هستند، هم لیگ برتر و هم جام حذفی. حضور در این سه تورنمنت می‌طلبد که بدن بازیکنان استقلال در اوج آمادگی باشد و هیچ غفلتی در این راه پذیرفتنی نیست. بدون شک اگر استقلال عملکرد مطلوبی در راه آمادگی بازیکنان در

بخش بدنی خود داشته باشد، در این سه جام با بحران مواجه نخواهد شد. در روزهای اخیر یوسو سسمای اسپانیایی تلاش کرده از لحاظ بدنی تمرینات منظمی را برای بازیکنان در نظر بگیرد و این طور که از اردوی استقلال خبر می‌رسد، تفاوت‌های بسیار میان وضعیت بدنی بازیکنان در شروع تمرینات با ایام حاضر وجود دارد. درحالی که به شروع لیگ برتر نزدیک می‌شویم اما باشگاه استقلال همچنان تصاویری از تمرینات بدنی بازیکنان را روی خروجی رسانه خود قرار می‌دهد که این نشان دهنده استمرار در برگزاری این گونه تمرینات است و سرمربی این تیم قصد دارد این سلسله تمرینات را ادامه دهد تا نشان از لحاظ قوای بدنی با بهترین وضعیت ممکن راهی بازی‌های پیش رو شود. حقیقت این است که استقلال به این بدن‌های آماده برای حضوری قدرتمند در سه جبهه لیگ نخبان، لیگ برتر و جام حذفی نیاز دارد و باید با بدن‌هایی ساخته و پراخته راهی این مسابقات شود.

از خریده‌های استقلال فقط رضاییان را می‌شناسیم

دین محمدی: قهرمانی در آسیا معجزه است



گفت و گو

ناصر قرآکزو

خبرنگار

سپروس دین محمدی، هافبک سابق استقلال و تیم ملی معتقد است هنوز بازیکنان جدید استقلال را ندیده و به همین دلیل نمی‌تواند قاطعانه در خصوص تحول استقلال و میزان کارایی بازیکنان جدید صحبت کند. دین محمدی حول همین محور با ایران ورزشی صحبت می‌کند.

در خصوص بازیکنان جدیدی که استقلال جذب کرده چه نظری دارید؟ به نظرم هدلینگ حضور فعالی در فصل نقل و انتقالات داشته و بازیکنان خوبی را به خدمت گرفته است. هر چند در بین بازیکنانی که جذب شده‌اند، من تنها از رامین رضاییان شناخت کافی دارم و از بقیه

بازیکنان خیلی شناخت کاملی ندارم. اما به هر حال اسامی بازیکنان و وزوزمه بازیکنان جدید را حتماً دیده‌اید؟

بله، به هر حال از طریق رسانه‌ها که وجود دارد به لحاظ اسمی باشگاه استقلال بازیکنان خوبی را جذب کرده است اما تا این بازیکنان را در میدان نبینیم، قادر نیستیم قضاوتی درباره آنها به لحاظ فنی داشته باشیم و حرفی از کیفیت و مسائل فنی در خصوص آنها برزنیم. سال قبل مثلاً بازیکنانی مانند ماشاریپوف و اورنوف را استقلال و پرسپولیس گرفته‌اند که واقعاً بهترین مهره‌های جدید دو تیم بودند و بازیکن ازبکستانی در استقلال واقعاً عالی کار کرد و به همین دلیل امیدوارم این بار هم مهره‌های خوبی به لحاظ فنی جذب شده باشند که در میدان کارایی داشته باشند.

در رابطه با کنار گذاشتن مهره‌هایی

مانند پیمان بابایی و امید حامدی فر چه نظری دارید؟ این دو بازیکن در استقلال موفق نبودند و به همین دلیل من جدایی این بازیکنان را عادلانه می‌دانم.

در خصوص سرپرست استقلال نام‌های زیادی مانند ایمان عالی و چند چهره دیگر مطرح شده است. هر چند نام خودتان هم به عنوان مدیر استقلال مطرح شد؟ من نام خودم را در رسانه‌ها دیدم اما حقیقتاً تخصص من مربیگری است. نام‌هایی مانند ایمان عالی و فرار هم مطرح شده‌اند که هر کدام بازیکن تیم بودند و قادرند به خوبی به عنوان مدیر ایفای نقش کنند.

در خصوص مدعیان اصلی قهرمانی لیگ بیست و چهارم چه صحبتی دارید؟ چهار تیم استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور به نظرم همه مدعی هستند و خوب بازیکن جذب کرده‌اند اما

در رابطه با قدرت خط میانی استقلال برای لیگ آتی چه صحبتی دارید؟ بازیکنانی مانند نیک نفس، ماشاریپوف، آرش و روزبه در خط میانی حضور دارند و البته ماشاریپوف هم هست که باید دید سرمربی تیم قصد دارد از او در پست هافبک استفاده کند یا قصد دارد از او در پست پشت فروراد استفاده کند. خط میانی استقلال شرایط خوبی دارد.

در خصوص قهرمانی استقلال یا پرسپولیس در لیگ نخبان چقدر شانس موفقیت قائل هستید؟ به نظرم نباید از واقعیت‌ها فرار کنیم. رقابت ما با تیم‌های عربی و شرق آسیا خیلی سخت است و واقعاً باید معجزه شود تا تیمی از کشور ما قهرمان لیگ نخبان شود.

سید صالحی: در فصل نقل و انتقالات فقط اسامی جابه‌جا می‌شوند

عملکرد بازیکنان در زمین قهرمان را تعیین می‌کند

گپ

محمدرضا رحیم‌پور

خبرنگار

استقلال این روزها حضور پررنگی در نقل و انتقالات دارد و به نظر خواسته‌های نکونام به طور کامل توسط هدلینگ برآورده شده است. به کاملاً درست است، سال گذشته جواد روزهای پرچالشی را در این باشگاه سپری کرد. او ابتدا در دوران مدیریت حجت کریمی وارد این باشگاه شد و بعد علی خطیر روی کار آمد که آن حواشی را به وجود آورد و ثمره آن هم عدم جذب بازیکنان مورد نیاز نکونام توسط مدیریت بود. دوران حضور خطیر در کرسی مدیریت استقلال برای این تیم همواره چالش‌آلود می‌گردد اما از زمان حضور هدلینگ اما این شرایط به طور کامل تغییر کرده و استقلال به ساحل آرامش رسیده است. بدین ترتیب حضور هدلینگ را مؤثر

ارزیابی می‌کنید؟ بله، اولین فایده حضور هدلینگ به عنوان مالک جدید را هم در فصل نقل و انتقالات دیدیم. استقلال هر ساله به دلیل اینکه از نظر مالی دچار محدودیت مالی بود، در رقابت با باشگاه‌های متمول، نمی‌توانست گزینه‌های مد نظرش را راضی به حضور در این تیم کند. ضمن اینکه بدهی‌ها و مشکلات مالی برای تمدید قرارداد ستاره‌های تیم هم یک مشکل بزرگ بود و خیلی از آنها به همین دلیل مجبور به جدایی از این تیم می‌شدند. امسال اما بودجه مالی خوبی به تیم تزریق شده و مشکلات مالی وجود ندارد و به همین دلیل استقلال خیلی راحت توانست ستاره‌های فصل گذشته را حفظ کند و علاوه بر این، رامین رضاییان و میلاد

زکی‌پور را از تیم سپاهان به خدمت بگیرد که خریدهای بسیار خوبی محسوب می‌شوند. به نظر شما رامین رضاییان می‌تواند روند خوبی را در استقلال هم ادامه دهد؟ رامین رضاییان خرید خیلی خوبی برای استقلال محسوب می‌شود چرا که امروزه در فوتبال دنیا فولبک‌ها نقش بسیار تأثیرگذاری دارند. قطعاً تیم توجه به اضافه شدن رامین در بخش تهاجمی، این بازیکن می‌تواند خیلی کمک حال جواد نکونام باشد. استقلال چند خرید خارجی جدید هم داشته، حضور آنها را چطور ارزیابی می‌کنید؟ خرید بازیکنان خارجی برای استقلال نیاز بود. این تیم فصل گذشته توانست

ماشاریپوف و بلانکو را جذب کند که در مقاطع حساس بسیار کمک حال تیم بودند اما در هفته پایانی به دلیل فشارهای کنونی دیدیم که نتوانستند آن کیفیت همیشگی خود را ارائه دهند. حضور این خریدهای خارجی جدید با توجه به اینکه استقلال در چند رقابت حاضر است، می‌تواند کمک حال این تیم باشد. با وجود این خریدها، خیلی از هواداران از استقلال این فصل فقط قهرمانی می‌خواهند. نکونام سال گذشته هم کار بسیار بزرگی کرد و با وجود مشکلات فراوان تا آخرین لحظه در کورس قهرمانی باقی ماند. حتی سرنوشت قهرمانی هم دست خود استقلال بود و اگر مساوی مقابل نساجی نبود، این تیم می‌توانست قهرمان هم



بشود اما نباید فراموش کرد در فصل نقل و انتقالات فقط اسامی جابه‌جا می‌شوند ولی عملکرد بازیکنان در زمین تعیین‌کننده قهرمان است و روی اسامی نمی‌توان اظهارنظر قطعی کرد.